

Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS -CE
Referente ao Pregão PRESENCIAL N° 0203.01/2021

Senhor Pregoeiro,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão na Forma Presencial n° 03.03.01/2021 cujo objeto REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE . Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

1.Ocorrendo divergência entre os valores proposto, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerão os valores unitários.

2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da abertura do certame;

3.Declaração de que nos preços ofertados estão incluídos todos os tributos , encargos trabalhistas, previdenciários , fiscais e comerciais , taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

5. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
01	AÇUCAR CRISTAL TIPO 1-Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° 271 de 22/09/05- ANVISA).Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e	KG	20.000	granelli	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais

4

	fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos .Pó branco fino de fácil escoamento não deve ser empredado.Rotulagem obrigatória(de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDCn° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/0504-ANVISA, lei n° 10674/03).Embalagem plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundaria: sacos plásticos tipo fardo contendo 30kg.							
02	ARROZ BRANCO TIPO 1- O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° 9972/00 Decreto n° 6288 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais.Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade de 14% isento de parasitas e fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos.Rotulagem obrigatória(de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDCn° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/0504-ANVISA, lei n° 10674/03).Embalagem plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundaria: sacos plásticos tipo fardo contendo 30kg.	KG	20.000	dmais	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 102.000,00	cento e dois mil reais
03	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT 400GR. Biscoito ou bolacha doce tipo popular.Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro(Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar	PCT	20.000	estrela	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 69.800,00	sessenta e nove mil e oitocentos reais

9

	invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primaria: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de o mínimo 06 a 01 ano.							
05	CAFÉ MOÍDO, EM ALMOFADA. Café torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PCT	30.000	café puro	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
06	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05- ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05- ANVISA). Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04- ANVISA, lei nº 10674/03.) Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundaria: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10kg.	PCT	40.000	bonomilho	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
07	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE,	PCT	20.000	predilieto	R\$ 3,15	três reais e	R\$ 63.000,00	sessenta e



TRIMAXX
Serviços e Eventos

PCT 500GR. Macarrão, longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primaria plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos , microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometera o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter da data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundaria : saco plástico tipo fardo contendo 10kg.					quinze centavos	três mil reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 535.600,00
quinhentos e trinta e cinco mil e seiscientos reais						

Nova Russas-CE, 29 de Março de 2021.

FJ BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS- ME
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
(REPRESENTANTE LEGAL)
CPF Nº 857.030.013-15
RG Nº 20170546912 SSP/CE

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com